АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2014                                                                                                                № 15
д. Хулимсунт

О закреплении обязанностей по регистрации актов гражданского состояния и право пользования гербовой печатью в администрации сельского поселения Хулимсунт

	В соответствии с Законом ХМАО - Югры от 30.09.2008 № 91-оз (ред. от 24.10.2013) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния»:

1.  В Администрации сельского поселения Хулимсунт назначить ответственными за государственную регистрацию актов гражданского состояния с правом подписи, использования гербовой печати отдела записи актов гражданского состояния (с изображением герба Российской Федерации), штампов:
Омельченко Светлану Александровну – заместитель главы сельского поселения Хулимсунт;
Валееву Ольгу Константиновну – главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра;
Ворошилову Елену Григорьевну – ведущий специалист по вопросам социальных услуг;
2. При осуществлении государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния уполномоченные должностные лица выполняют следующие функции:
· хранение и передача по истечении календарного месяца в отдел ЗАГС Березовского района ХМАО-Югры первых и вторых экземпляров записей актов гражданского состояния вместе с документами, послужившими основанием для государственной регистрации данных актов;
· учет, хранение и отчетность о расходовании бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;
· составление и передача в установленном порядке статистической отчетности о государственной регистрации актов гражданского состояния;
· подготовка и передача сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния в соответствии со статьей 12 Федерального закона «Об актах гражданского состояния»;
· обеспечение торжественной обстановки при государственной регистрации заключения брака по желанию лиц, вступающих в брак;

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт;
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения                                                                                           О.В. Баранова